
 
 

 
Publicado em: 05/08/2024 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

Resenha: 054/24 – CSC                                                   DATA: 05/08/2024 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1.1) PE n° 327/2024–CSC: Aquisição de Produtos para Saúde (Equipo para 
de Infusão), para atender as necessidades da Fundação Hospital Adriano 
Jorge - FHAJ.   
1.2) PE n° 328/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Cloreto 
de Sódio, Carbonato de Lítio e Outros), para Formação de Ata de Registro 
de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado 
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Poder 
Executivo Estadual.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 16 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 16 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
2.1) PE n° 329/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Limpeza e Conservação com Mão de Obra de 
Agente de Piscina/Piscineiro, área Hospitalar, visando atender as 
necessidades da Fundação Hospital Adriano Jorge - FHAJ. 
2.2) PE n° 330/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação de Serviços de Proteção de Crédito, abrangendo a 
Inclusão/Exclusão de Informações de pessoa Físicas e Jurídicas que se 
encontrem em situação de Inadimplência Junto ao DETRAN/AM, 
comunicações Preventivas  e de cobrança aos Usuários por Aplicativos de 
Mensagens e Localização de Dados Cadastrais Atuais de Pessoa Físicas e 
Jurídicas, para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as 
necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Amazonas - 
DETRAN/AM.   
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 20 de agosto de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 20 de agosto de 2024 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 158/2024-CSC, dia 07/08/2024 às 11:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 199/2024-CSC, dia 07/08/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
3) PE n° 239/2024-CSC, dia 07/08/2024 às 12:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br 
 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 

Vice-Presidente do CSC/AM 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 


